Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Никаноровская средняя общеобразовательная школа»

Губкинского района Белгородской области

Приказ

от    «31»     августа    2022  года                                                                                                     №

Об утверждении Плана мероприятий

по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

    В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Общее образование» государственной программы «Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы», на основании приказов управления образования администрации Губкинского городского округа от 22.08.2022 №1619 «О подготовке и проведении школьногои муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», «Об утверждении графика, состава жюри  для проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению школьного и муниципального этапоа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).

2.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Кононова Н.А.
Приложение 1

к приказу по МБОУ «Никаноровская СОШ»
от 31.08.2022 г. №
План мероприятий

по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

	№ п.п.
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Проведение  заседания методического совета «Всероссийская олимпиада школьников 2022-2023 учебного года»
	31.08.2022 г.
	Руководитель МС
Мартышова Т.В.

	2
	Подготовка и издание приказа о проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников

	согласно приказов УО
	Заместитель директора
Скрыпцова Л.А.

	3
	Ознакомление педагогов образовательной организации с требованиями к проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по каждому учебному предмету
	не позднее трех дней до начала олимпиады по предмету
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А.

	4
	Сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об участии в школьном и муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ
	до 05.09.2022 г.
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А.

	5
	Консультации для работников школы, задействованных в организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
	в течение всего периода
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А.

	6
	Проведение консультаций для членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	сентябрь – октябрь 2022 г.
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А.

	7
	Размещение нормативных документов, информационных материалов по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте школы и информационном стенде
	в течение всего периода
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А., ответственный за ведение школьного сайта Скрыпцов В.А.

	8
	Обеспечение информационной безопасности при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
	сентябрь – октябрь 2022 г.
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А., ответственный за ведение школьного сайта Скрыпцов В.А.

	9
	Получение заданий школьного и муниципального этапов олимпиады школьников
	сентябрь -октябрь 2022 г.
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А

	10
	Проведение школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
	сентябрь – октябрь 2022 г.
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А

	11
	Работа предметных жюри по проверке работ школьников – участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	сентябрь – октябрь 2022 г.
	Председатель жюри

Скрыпцова Л.А, члены предметных жюри

	12
	Анализ членами предметных жюри олимпиадный заданий и их решений, показ (по запросу) выполненных участниками олимпиадных заданий
	сентябрь – октябрь 2022 г.
	Председатель жюри

Скрыпцова Л.А, члены предметных жюри

	13
	Организация работы школы по приёму и рассмотрению апелляций по каждому учебному предмету школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
	сентябрь – октябрь 2022 г.
	Председатель жюри

Скрыпцова Л.А, члены предметных жюри

	14
	Рассмотрение апелляций, поданных участниками школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	сентябрь – октябрь 2022 г.
	Председатель жюри

Скрыпцова Л.А, члены предметных жюри

	15
	Анализ результатов школьного  и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
	ноябрь 2022 г.
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А

	16
	Проведение заседаний методических объединений учителей «Результаты школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2021 учебном году»,
«Результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2021 учебном году»
	ноябрь , декабрь 2022г.
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А. , руководители методических объединений (Филатова С.И., Тимофеева Т.Л., Ковалевич Т.Г.)

	17
	Предоставление отчётов о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в НМЦ. Предоставление работ, ведомостей  муниципального этапа олимпиады школьников
	сентябрь-октябрь 2022 г.
ноябрь-декабрь 2022
	Заместитель директора

Скрыпцова Л.А.